2019, se aprueba el Expediente Técnico de la Obra: "Mejoramiento de las Principales Calles del Sector 
Los Jardines, Distrito de Tarapoto-Provincia de San Martín-San Martín" III ETAPA, con código único 
de Inversiones N9 2264685, con un Presupuesto ascendente a la suma de S/ 3'711,493.69 (Tres
i

Millones Setecientos Once Mil Cuatrocientos Noventa y Tres y 69/100 Soles).

Que, mediante Contrato N° 017-2020-GA/MPSM, de fecha 10.03.2020, la MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE SAN MARTÍN, suscribió contrato de Ejecución de obra (como resultado de la Licitación

s%t0" 4jWÚblica N9 001-2019-CS-MPSM-Primera Convocatoria), con la CORPORACIÓN CR INGS S.A.C., para

[...]

"Mejoramiento de las Principales Calles del Sector Los Jardines,c?. 1 jjrtQ zpi I

A  fffe— istrito de Tarapoto-Provincia de San Martín-San Martín" III ETAPA, con código único de Inversiones 
N9 2264685, por un monto ascendente a la suma de S/ 2'715,844.25 (Dos Millones Setecientos Quince 
Mil Ochocientos Cuarenta y Cuatro y 25/100 Soles).

Que, mediante Contrato N° 072-2019-GA/MPSM, de fecha 04.12.2019, la MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE SAN MARTIN, suscribió contrato de Supervisor de obra (Adjudicación Simplificada N9 
014-2019-CS/MPSM+l), con la Empresa Consultora TRUNX S.A.C., para la Supervisión de la obra: 
"Mejoramiento de las Principales Calles del Sector Los Jardines, Distrito de Tarapoto-Provincia de 
San Martín-San Martín" III ETAPA, con código único de Inversiones N9 2264685, por un monto 
ascendente a la suma de S/ 60,040.77 (Sesenta Mil Cuarenta y 77/100 Soles).

Que, mediante Carta CCRISAC-N9 93-21, de fecha 06.04.2021, expediente administrativo con 
registro de ingreso N9 05572, de fecha 06.04.2021, el Gerente General de la Empresa CORPORACIÓN 
CR INGS. S.A.C, remite a la Entidad el Expediente de Liquidación Técnica Financiera de ejecución de la/

[...]

quedado consentida en mérito a lo dispuesto por el Artículo 209.2 y 209.4 del Reglamento de la Ley 
de Contrataciones del Estado (aprobada mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF), para lo cual 
adjunta la Factura Electrónica N° 001-238, por un monto ascendente a S/ 235,881.59 (Doscientos 
treinta y cinco mil ochocientos ochenta y uno y 59/100 Soles).

Que, mediante Carta N° 228-2021-GI-MPSM, de fecha 09.06.2021, el Gerente de 
Infraestructura, Ing. Regner Eduardo Angulo Flores, hace llegar la Resolución de Alcaldía N° 435-2021-

f,\A-MPSM, de fecha 14.05.2021, que aprueba el Expediente de Liquidación Técnica Financiera de la